
 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0071Ano: 001
Sexta-feira 23 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

    

 
   

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

  

 
  

  

 

   

DOURADINA - MS Pag. 01/07
 

 
                       



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0071Ano: 001
Sexta-feira 23 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

    

 
   

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

  

 
  

  

 

   

DOURADINA - MS Pag. 02/07
 

 
                       



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0071Ano: 001
Sexta-feira 23 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

    

 
   

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

  

 
  

  

 

   

DOURADINA - MS Pag. 03/07
 

 
                       



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0071Ano: 001
Sexta-feira 23 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

    

 
   

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

  

 
  

  

 

   

DOURADINA - MS Pag. 04/07
 

 
                       



 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0071Ano: 001
Sexta-feira 23 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

    

 
   

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

  

 
  

  

 

   

DOURADINA - MS Pag. 05/07
 

 
                       



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 52/2021

 

 
 

PROCESSO: 105/2021

 

DISPENSA:

 

39/2021

 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA e CONSTRUTEC 
ARQUITETURA E PRÉ-FABRICADOS EIRELI –

 

ME

 
 

OBJETO –

 

Contratação de empresa do ramo de engenharia para a execução 
remanescente das

 

obras de implantação e/ou modernização de infraestrutura 
esportiva no município de Douradina, envolvendo: Lote 1

 

-

 

reforma e ampliação do 
ginásio de esportes; Lote 2

 

–

 

Reforma e ampliação do campo de futebol e Lote 3-

 

reforma e ampliação da quadra de esportes do Bairro Jardim das Primaveras, 
conforme Contrato de Repasse nº 862675/2017/ME/CAIXA Operação 1046322-25 -

 

Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos, de acordo com Projeto Básico, 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico e Financeiro, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

 
 

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Art 24, inc. XI, da Lei Federal nº 8.666/93

 
 

VALOR: R$ 505.749,76 (quinhentos e cinco mil setecentos e quarenta e nove reais 
e setenta e seis)

 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 
01.010 SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 27 DESPORTO 
E LAZER 27.812 DESPORTO COMUNITARIO 27.812.0029 PROMOÇÃO DO 
ESPORTE E LAZER NA CIDADE 27.812.0029.1006 CONSTRUÇÃO E REFORMA 
DOS CENTROS ESPORTIVOS 449051000000 0082 OBRAS E INSTALAÇÕES

 
 

PRAZO:  31 de dezembro de 2020.

 

Douradina –

 

MS, 20 de julho

 

de 2021.

 
 

ASSINAM:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

pela Contratante.

 
                       

Ely da Silva Quevedo -

  

pela Contratada.

 
 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0071Ano: 001
Sexta-feira 23 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

    

 
   

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

  

 
  

  

 

   

DOURADINA - MS Pag. 06/07
 

 
                       



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 
 

 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº. 38/2021

 

 

Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 24, inc. I da Lei Federal nº 
8.666/93, conforme solicitação, justificativa e parecer jurídico constante no processo 
abaixo, tendo como objeto a contratação de empresa para execução de obras de 
construção de uma arquibancada metálica no Ginásio

 

Municipal de Douradina –

 

MS, 
conforme projetos e especificações constantes do Memorial Descritivo e anexos.

 
 

Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei retro 
mencionada.

 
 

PROCESSO: 100/2021

 
 

DISPENSA: 38/2021

 
 

FAVORECIDO : IELZIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

 
 

VALOR: R$ 43.831,06 (quarenta e três mil oitocentos e trinta e um reais e seis 
centavos).

 
 

PRAZO:

 

31 dezembro de 2021, prazo contado a partir da assinatura do termo 
contratual.

 
 

Douradina –

 

MS, 22

 

de julho de 2021.

 
 
 
 
 

Jean Sergio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021

Edição: n°0071Ano: 001
Sexta-feira 23 de Julho de 2021

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

    

 

 

 
 

  

 
   

 
 

 
 

    

 
   

 

 
 

 
 

    

 
 

 

 

 

  

 
  

  

 

   

DOURADINA - MS Pag. 07/07
 

 
                       


		2021-07-23T08:36:57-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




